
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 
 
  

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Commissario n. 35  del    04/02/2011   

                     

 
 

OGGETTO: Rinnovo per l’anno 2011 del contratto rela tivo al servizio di lettura 

ottica, data-entry, elaborazione dati ed archiviazi one delle prescrizioni di 

specialistica ambulatoriale (Progetto PSA)  

 

 

 

L’anno duemiladieci il giorno  quattro    del mese di  Febbraio  in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 
 
  

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto;  

 
PREMESSO         che con delibera n. 212 del 12 10 2007 l’ASL 1 di Sassari ha aggiudicato 

all’A.T.I. Ised Spa – HTLab Spa – con un contratto di durata fissata in 24 
mesi rinnovabile annualmente per altri due anni, l’appalto per l’affidamento 
di lettura ottica, data-entry, elaborazione dati ed archiviazione delle 
prescrizioni di specialistica ambulatoriale (Progetto PSA); 

 
PRESO ATTO         che l’AOU di  Sassari ha deliberato con proprio atto del 02/11/2007 l’adesione 

ai risultati della procedura citata, sulla base di quanto previsto negli atti di 
gara; 

 
VISTA la Deliberazione n° 762 del 23/12/2009 con la quale  è stato disposto, così 

come previsto, il rinnovo del contratto con l’A.T.I. Ised Spa – HTLab Spa 
fino al 31/12/ 2010;  

 
VISTE                     le richieste 05.11.2010  prot n.° 2010/20170 e 29.1 1.2010 Prot. NP/2010/1433 

a firma del Dirigente responsabile del Servizio Controllo di gestione  
(acquisite agli atti del procedimento)  nelle quali si rappresenta la necessità 
di provvedere al rinnovo del contratto in oggetto per l’ultima annualità 
contrattuale prevista e fino al 31/12/2011;  

 
VISTA La nota prot.n° 2010/0019562 del 18/11/ 2010 dell’ A.T.I. Ised Spa – HTLab 

Spa, nella quale si prevede il rinnovo del contratto – dal 01 01 2011 al 31. 
12. 2011 – per un servizio così configurato:: 

 
 Servizio di Rendicontazione ordinario:  €.0,145/ricetta (si stimano circa 

23000 ricette mese) per un totale di €.40020,00 (€ 48024,00 IVA compresa); 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 
 
  

 Servizi complementari di pre-rendicontazione e pos t-rendicontazione  
pari a €. 2.400,00/mese (€. 34.560,00 IVA compresa);   

 
PRESO ATTO   della valutazione di necessità e congruità di tale estensione funzionale del 

contratto da parte del Servizio Controllo di Gestione; 
 

ACQUISITO   il parere del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO  il parere del Direttore Sanitario;  

 
 
 

tutto ciò premesso e considerato 
 

DELIBERA 
 

 

DI RINNOVARE  per l’ultima annualità contrattuale, così come previsto in sede di gara, con l’A.T.I. 
Ised Spa – HTLab Spa, il contratto relativo al servizio di lettura ottica, data-
entry, elaborazione dati ed archiviazione delle prescrizioni di specialistica 
ambulatoriale fino al 31. 12. 2011;             

   

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° 0506010111 
denominato “ Servizi di Elaborazione Dati” dell’esercizio economico 2011 è pari 
a un importo complessivo stimato di €. 68.820,00 (€. 82.584,00 IVA compresa).  

 
DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti previsti relativamente alla gestione del 

contratto in oggetto; 
 

 

IL COMMISSARIO  

f.to ( Dott. Giovanni Cavalieri)  

 

     

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile    f.to Dott. Antonio Solinas ______________________ 
 
Estensore                 f.to    Dott. Carlo Cossu           ______________________    
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
corretta imputazione sul bilancio 
preventivo 2011 
 
 
           f.to  Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

     

 
 
Il Direttore Sanitario  f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo f.to   (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 
 
 


